ПЛАН РАБОТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ЗАТО ВИДЯЕВО на 2022 г.

№ п.п	Мероприятия	Дата проведе- ния	Ответственный исполнитель
1	Организация и проведение заседаний Комиссии	Не реже 1 раза в квартал	Председатель Комиссии
2	Рассмотрение на заседаниях Комиссии вопросов: - Анализ работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений за прошедший год;	1 квартал	Председатель Комиссии
	- Анализ административных правонарушений, совершенных гражданами на территории ЗАТО Видяево, в том числе несовершеннолетними, за прошедший год;	1 квартал	ОМВД России по ЗАТО п. Видяево КДН и ЗП;
	- О реализации мероприятий по профилактике безнадзорности, правонарушений и детского травматизма	1 квартал	Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево ОМВД России по ЗАТО Видяево
	- О реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы,	1 квартал	Отдел ОПР администрации ЗАТО, Видяево, гл. спец. по ГО и ЧС администрации ЗАТО Видяево, ОМВД России по ЗАТО п. Видяево
	- Об организации внеурочной и досуговой занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах различного уровня	2 квартал	Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево
	- Результаты проведения ежегодного месячника здоровья в ЗАТО Видяево, содержащего элементы программы по предотвращению негативных явлений и правонарушений среди детей и молодежи	2 квартал	Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево
	Профилактика повторных правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних ЗАТО Видяево. Итоги организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних	3 квартал	Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево, КДН и ЗП, ОМВД России по ЗАТО п. Видяево
	- О рассмотрении вопроса экологической безопасности на территории ЗАТО Видяево, мероприятия, проводимые в рамках данного вопроса	3 квартал	Заместитель Главы ЗАТО Видяево (по экон. вопросам)
	- О результатах работы участковых уполномоченных ОМВД России по ЗАТО п. Видяево, ОГИБДД ОМВД	1 квартал	ОМВД России по ЗАТО п. Видяево

	России по ЗАТО Видяево по раскрытию и профилактике преступлений и правонарушений, по профилактике административных правонарушений за отчетный год;		ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО п. Видяево
	- О мероприятиях по профилактике правонарушений в сфере миграции	не реже 1 раза в год	ОМВД России по ЗАТО п. Видяево
	- Утверждение плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 2022 г.	4 квартал	Председатель Комиссии
	- Результаты проведения месячника по профилактике употребления алкогольной продукции среди не совершеннолетних.	4 квартал	Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево
3.	О мероприятиях по дальнейшему внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево» на 2019-2024 годы	1 раз в квартал	Отдел ОПР, гл. специалист по ГО и ЧС, Гл.спец. по информатизации, связи и защите информации администрации ЗАТО Видяево; ОМВД России по ЗАТО п. Видяево, МКУ АСС ЗАТО Видяево
4.	О работе органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по профилактике экстремизма, воспитанию толерантности, межнациональных (межэтнических) конфликтов в подростковой и молодежной среде	Постоян-	Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево, МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1, ОМВД России по ЗАТО п. Видяево
5.	Работа ОМВД России по ЗАТО п. Видяево с семьями группы СОП, состоящими на учете ОМВД	Постоян-	ОМВД России по ЗАТО п. Видяево
6.	Организация и проведение рейдов по местам скопления молодёжи с целью выявления правонарушений, антиобщественных деяний и предупреждения преступлений.	4 квартал	ОМВД России по ЗАТО п. Видяево, органы и учреждения системы профилактики
7.	Профилактический учёт и социализация, трудоустройство граждан, ранее судимых и условно — осужденных, освободившихся из мест лишения свободы и проживающих на территории ЗАТО Видяево	Постоян-	ОМВД России по ЗАТО п. Видяево
8.	О рассмотрении решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Мурманской области, распоряжений Губернатора Мурманской области (координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории Мурманской области.	В установ- ленные сроки	Ответственные исполнители